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KẾ HOẠCH  

Tổ chức lễ khai mạc hè, ngày Olympic trẻ em, phát động toàn dân tập luyện 

môn bơi và tổ chức truyền thông phòng, chống đuối nước năm 2023. 

 

Thực hiện Kế hoạch số 750/KH-SVHTT&DL của Sở văn hóa TT và du lịch; 

Kế hoạch số 89/KH-VHTT của Phòng Văn hóa thông tin thị xã Quảng Trị về việc 

tổ chức lễ khai mạc hè, ngày Olympic trẻ em và phát động phong trào toàn dân tập 

luyện môn bơi, phòng chống đuối nước năm 2023.  

UBND phường phối hợp Đoàn thanh niên tổ chức lễ khai mạc hè, ngày 

Olympic trẻ em, phát động phong trào toàn dân tập luyện môn bơi và tổ chức truyền 

thông phòng, chống đuối nước năm 2023 với những nội dung cụ thể như sau:  

I. Mục đích yêu cầu  

1. Mục đích  

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của quê hương đất nước 

trong năm 2023, hưởng ứng tháng hành động vì trẻ em, phong trào Olympic Quốc 

tế (23/06/1894 – 23/06/2023).  

- Tuyên truyền, vận động để trẻ em tích cực tập luyện thể dục thể thao, vui 

chơi giải trí nhằm nâng cao sức khỏe, thể dục tầm vóc, bồi dưỡng phẩm chất, đạo 

đức, nhân cách, kỹ năng sống, phát triển toàn diện và phòng chống tai nạn thương 

tích đuối nước, để các cấp, các ngành và nhân dân quan tâm phát triển phong trào 

dạy bơi, học bơi, tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh, nâng cao sức khỏe, thể chất, tầm 

vóc và phòng chống đuối nước cho trẻ em.  

2. Yêu cầu  

- Tổ chức lễ phát động phải đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, an toàn, tiết kiệm, 

hiệu quả, tạo khí thế sôi nỗi, hào hứng của đông đảo thanh thiếu nhi và nhân dân 

tham gia tập luyện thể dục, thể thao và các hoạt động hè dành cho trẻ em.  

- Tổ chức đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.   

II. Nội dung, Thành phần khách mời, đối tượng, thời gian, địa điểm 

1. Nội dung:  

1.1. Tổ chức lễ khai mạc hè, ngày Olympic trẻ em và phát động phong trào 

toàn dân tập luyện môn bơi, phòng chống đuối nước năm 2023 

1.2. Tổ chức truyền thông đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động gia đình, 

trường học quan tâm tạo điều kiện cho trẻ em và cộng đồng tập luyện thể dục thể 

thao, tập luyện môn bơi.  



- Truyền đạt các kỹ năng tự vệ, kỹ năng bơi an toàn, phòng chống đuối nước 

phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương.  

2. Thành phần khách mời tham dự 

* Đại biểu thị xã: 

- Đại diện lãnh đạo UBND thị xã; 

- Đại diện lãnh đạo phòng VHTT thị xã; 

- Đại diện lãnh đạo Thị đoàn; 

- Đại diện trung tâm VHTT đến dự và đưa tin. 

* Đại biểu phường: 

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT TQVN và các đoàn thể phường; 

- Đại diện lãnh đạo các trường học trên địa bàn; 

- Lãnh đạo công an, trạm y tế phường; 

- Cán bộ công chức, người lao động phường; 

* Đại biểu Khu phố: 

- Cấp uỷ, khu phố trưởng các khu phố; 

- Toàn thể đoàn viên thanh thiếu niên trên địa bàn phường. 

3. Đối tượng: Đoàn viên các chi đoàn và Học sinh khối 9 Trường Tiểu học và 

Trung học cơ sở Lương Thế Vinh. Số lượng 70 – 80 em.  

4. Thời gian thực hiện: Bắt đầu 14h00 ngày 16/6/2023 (thứ sáu)  

5. Địa điểm: Trung tâm học tập cộng đồng phường 1 (30 Phan Bội Châu, 

Phường 1, thị xã Quảng Trị).  

6. Kinh phí thực hiện 

Nguồn kinh phí thực hiện trích từ kinh phí giáo dục đào tạo của phường 

III. Tổ chức thực hiện  

1. UBND phường 

1.1. Giao Trung tâm học tập cộng đồng phường  

Chủ trì tham mưu, phối hợp với đoàn cơ sở phường Xây dựng chương trình 

triển khai lễ phát động và truyền thông phòng, chống đuối nước theo thời gian kế 

hoạch.  

1.2. Giao Công chức văn hóa – xã hội (phụ trách VHTT) phường  

Phụ trách công tác trang trí, âm thanh, loa máy và làm công tác tổ chức tại 

buổi lễ phát động và truyền thông. 

1.3. Giao Công chức VP-TK phường 

Phối hợp với TT học tập cộng đồng phường ban hành giấy mời, gửi giấy mời 

cho các đại biểu khách mời. 

2. Đoàn thanh niên phường  

Có trách nhiệm chỉ đạo các chi đoàn khu phố, chi đoàn Trường TH&THCS 

Lương Thế Vinh trong việc điều động học sinh tham gia đảm bảo số lượng, đúng 

thời gian, địa điểm quy định.  



Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ khai mạc hè, ngày Olympic trẻ em và phát 

động phong trào toàn dân tập luyện môn bơi, phòng chống đuối nước năm 2023 

của UBND phường. Đề nghị các ngành, đoàn thể, bộ phận liên quan phối hợp tổ 

chức thực hiện theo đúng thời gian kế hoạch./. 
 

  Nơi nhận:  

- UBND thị xã (B/c); 

- Phòng VH&TT thị xã; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND (B/c);  

- CT, Phó CT UBND phường;  

- Đoàn TN, Trung tâm HTCĐ phường; 

- Các bộ phận liên quan;  

- Lưu VP.  

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

  

Lê Thị Huệ  
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